
UCHWAŁA NR XV/115/19
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala się, co 
następuje:
§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w Gminie Mieścisko, na 
cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg , dotyczące:
1) prowadzenia robót w pasie drogowym,
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia pasa drogowego:
1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni:

a) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości włącznie - 6,00 zł,
b) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia - 9,00 zł,

2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych 
i autobusowych, ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych za zajęcie 1 m2 – 3,50 zł, 

3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) za 
zajęcie 1 m2 - 3,00 zł.
2. Za prowadzenie robót związanych z budową obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m2 - 0,20 zł.
§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2  pasa drogowego, w celu o którym mowa w  § 1 pkt 2 ustala się następujące 
stawki opłat rocznych drogi zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia;
1) w obszarze zabudowanym – 150,00 zł,
2) poza obszarem zabudowanym – 100,00 zł,
3) na obiekcie mostowym – 150,00 zł.

2. Za umieszczenie w pasie drogowym 1 m2 obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, zajętych przez rzut poziomy urządzenia, ustala się stawkę opłaty rocznej 
w wysokości – 5,00 zł.
§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3  ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia 1 m2  powierzchni:
1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego:

a) w terenie zabudowanym – 4,00 zł,
b) poza terenem zabudowanym – 3,00 zł,

2) za 1 m2 rzutu poziomego innych obiektów – 2,00 zł,
3) za 1 m2 powierzchni reklamy – 3,00 zł.

Id: EF2DFFFC-109D-4E2D-9ECB-056430BB29D9. Podpisany Strona 1



§ 5. Ustala się następujące dzienne stawki za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż określone w §2, §3, §4:
1) przy zajęciu do 50 % szerokości jezdni włącznie – 6,00 zł,
2) przy zajęciu od 50 % do całkowitego zajęcia szerokości jezdni – 10,00 zł,
3) za zajęcie 1 m2 poboczy, chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 

rowerowych i ciągów pieszych – 4,00 zł,
4) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) – 3,00 zł.

§ 6. Tracą moc uchwała nr XVII/130/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24.09.2012 r w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego, oraz uchwała nr VII/44/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 
24.04.2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/130/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24.09.2012 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko

Kamila Mazurek

Id: EF2DFFFC-109D-4E2D-9ECB-056430BB29D9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/115/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach
publicznych, ogłoszone w Dz. U. 2019 poz. 698, które objęły m. in. obniżenie maksymalnych stawek
za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej,
co w konsekwencji zobowiązuje gminy do dostosowania aktualnie obowiązujących uchwał w sprawie
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego do zmnienionego stanu prawnego.

Zgodnie z art. 29 ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych
z dnia 30 sierpnia 2019 r., organy mają 3 miesiące od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy na
dostosowanie uchwał w tym zakresie tj. do dnia 25 stycznia 2020 r.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: EF2DFFFC-109D-4E2D-9ECB-056430BB29D9. Podpisany Strona 1




